Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0265/2023
Em, 09 de outubro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
PARA A GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CABO
FRIO, EM RAZÃO DO DIA DO GUARDA
MUNICIPAL DE CABO FRIO, INSTITUÍDO PELA
LEI Nº 3.042 DE 30 DE MAIO DE 2019.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos
para a Guarda Civil Municipal de Cabo Frio, em razão do dia do Guarda, instituído pela
Lei nº 3.042 de 30 de maio de 2019.

Sala das Sessões, em 09 de outubro de 2023.

RUY SERGIO FRANÇA DE OLIVEIRA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O dia 10 de outubro foi instituído como DIA DO GUARDA MUNICIPAL, na
cidade de Cabo Frio, por meio da Lei nº 3.042 de 30 de maio de 2019. A Guarda Civil
Municipal de Cabo frio vem prestando enormes serviços à população Cabo-friense.

Por sua trajetória nesses 63 (sessenta e três) anos, como forma de apreço e

admiração, requer a apreciação do presente Requerimento por esta Casa Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo